8ot me daten 30.05.1996(mentedhjete o giashis) agh
ortaka 1 vetem themelues YLADDIIR METANL me datelixdje 1937,1indms
a8 Skrupay djje basnes n$ Tirani,me adres¥ Rraga™Qemal Siafa® Fll.
18871 me leter ajoftimd AZ,Nr.003209,2adhor me 20%8el ¥ plols
jaridike pEr ¥ vepraar,Xepdosl ¥ krijojs shogirim¥ Aregelars
me pirgjegjés) t¥ kufisuar,s¥ proa¥el peivaie ¥ emirinar"DESARET
KOMPARY®,

Ortaku 1 vetam krijoa Bhogiring private me pirglegjsel
% knfisuar,s¥ proa¥si privats me mjetat ¢ 41J.
2 .
Shoqiria ne Pyrgjegiist ¥ kafisuar aga nesi 1 2 ketid
skl themaliml 20 t§ ashiro] veprimtariag ¢ saj ¥ piroakinar =¥
kete Bk fhemelinl me mi¥riimis "DESARET KOMPANYWSHIK.
~SE0E 2
Shoqéria DESARET SOWPARYWSHIK ¥shi¥ persoa Juridik
n¥ vehts,Rate 48 drejis ajo ¢ £3408 me rregiisirinia ¢ sa§ a8
Qyykatsz ¢ R ethit Thrass A Rgjlatrin tregetay dhe organet fhmane
olarxe,

-
Shoqsrla Trezetars "DESARET EOMPANY® SHIK do ¥ kets

Selin8 ¢ sa] a¥ Tiran¥ me¢ sadresté Rruga®Qemal Stafa¥,para$ FLL.188/1
Sel1s & Shoqy¥risd mand 8 adryshols si adrest.
1.0 98]
Shoqiria Tregetars "DESARKT LUPANY®SHIK ka wval¥z dhe
Latestinin ¢ saj t¥ p¥rcaktnar sipes dsshivés o ortakut ¥ vetan
dhe n8 pirpathis me pommat ligjore t§ shtetis.

Ghogirtia ka p¥r objekt ¥ veprimtarisi si saj:

Wdertime dhe panime t¥ adryshme dhen mmrataxy beton
sxme,shinbjesh, ndertine oivile,isdnsirisale,turistike,bujqusore,
vestanrini,fastisline,njlis)elless kasnlizsine, adertine dhe riparin

rragish dhe arash,import eksport materiale sderiimi,prodhine matoerl
&% <7 ;ﬁf




» 2 -
le 8 adryshma ndertimi etje,si dhe prodhim ¢ pérpmaime drari
import-aksport,
) 11} 9

Shoqiria enghirel veprimtariag « saj ¥ péroakinar s
aealn § tukans konirete,md Soritorin ¢ Repudlikes o Shqipsriss dhe
Jashi¥ sed pir ¥ reallisuar £itihk.

Ny kryerjexn 8 kesa] veprimtarie shoqiria musd ¥ oel¥
syra dhe dsge a¥ qytets 38 Sjere breada teritorit ¥ Shqlpirisy dhe
Sasht¥ sal xe pirpathie me legjinlaciohin ¢ sa) dhe ¥ vendeve t§
‘3.".

| 110 -]

Shoqéria mupd 8 ndryshojy em¥riinin sl dhe objektin o
veprintariss s saj vetem me vendim ¥ ortakat ¢ vetem dhe a¥ base
8 rregullave 8 péroakiuaze a¥ ligiia"Mr Shoqueits Tregetare®,

L3

Shoqéria musd 8 adryshojs emirtinia o) dhe objekita ¢
veprintaris ¥ saj velen me veudinm 6 ortakat #% vetem.

Shoqiria 1 ka ¥ gjitha antoriziuned p¥r qarkallimis
Jaridik me persoss t¥ {rste.

Shoqiria veprba s bany M Ligiit.aktis 5 themelinmis,

Statatit 8 =3,

Kapitall themelsar i Shoqérisé Sshts 100000(nj¥qlate mijs)
leky ¢ dexdhar xga ortaka 1 vetem Viadimir Netazi.

BN 1

Fitiaet ¢ renlizaave ags Shoq¥ris mypsrmist akétvitetit
% oal pas shlyeries o8 detyrimeve 40 ¥ mbeten n8 fafor 8 ortskat
15 vetom q¥ ¥sht¥ Z.Viadiuir Metani, L oR1L ks te drejts ¢ L pirdors
alo s¥ fafor A& Lfnteresave vetinke ¢ ¥ shoqgyriss,

~SENL 22
Shoqéria pasi pagnap taksad,tatined dhe odo detyrih

tjeter ligior a¥ 1idhje me akiivitetia ¢ objektit 5 sa,ka ¥ drejts
Q8 8 krijols fonde reserve dhe fonde ¥ vecanis fisasolnl me ¥llia
W shtinis ¥ kapitalit themsltar me knaola,me mjcte ose ¥ ripirsle
ritjas o8 mjeteve a8 aniyx¥.

) 0 1.1 9§
Posdi themaliar & ahoqiried nga mjetet(knotal) ¢ Lxvestuan

TR
[4
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$8 ortakat al dhe aga ajstet(knaotal) o Lavestacye aga persons W
trete brenda dhe jeshis Shqipsrisé.Per njetet o Lavestnara ¥

fondlin themeliar ortaks ka e drejte ¥ ¥ shtols kete fond breada
mand¥sive ¥ njeleve $ liwe Q¥ 1 krijohen aga aktivitetl 1 Shoqiri~
s¥ Ooe agn barime ¥ $jerw t§ ligjéshas.

EENL A4
Shoqéris pir ¥ ardharat dhe shpensined Q¥ krysa Sshi¥ ¢

detyraas® $% pasqyro'$ § billancla & saf gjashié mnjor dhe atd¥
vistor duke Jm p¥rgiigisr koakvetisht dJdstyrimeve ligjore.

IV. QROANI DREJTURS I BHOQERISE

EEL 13

Dyaasl & vetam drejtues dhe verdimor 1 Shog¥ris ¥shid
admisistrators L saj,ortekn 3 vetem Z.Vladimir “etans, 1 ofli
giykoa pErs )

« Probienct o bilanoit

« Bryshimet n8 Statut

» Rritien ¢ pak¥simin & kapitalit bass.

« Rpitis dhe pakdsiml 1 Toadil reserve,sgjerial dhe pakési~
mi § programit vistor t§ shoqériss,agjerini dhe pak¥sini 1 aktlvie

tetit t¥ sa).
JEUE 36

Admistetrator L Shoqsrisé ¥sht¥ S.Vladinir Metani,por a#
bass 8 Ligjit "Rsr Shoquwity Tregetare™ ajo ka te drejte q¥ 1]
oakt038 adeinisiretor dhe xi¥ persos tjster jo oriak,

XieL 21
Me miradimin ¢ ortakas $§ vetem,amwmari 3 orsokeve mand ¥
shtohet.Ortaka 1 ri dnhet ¢ Ravestody njste{knota) 45 barabaris
ose sipas mmarrveshies sdhe a6 pimasa % tjerm,
) 11r 9 1]

Shoqéris muad §¥ en¥xols aj¥ oss diss ekeperd koatabel 3
antorissay sipas kushteve $§ pUroakinays ¥ senin 59 %8 Ligiat Mrx.
7638 date 19.11.1992"F¥r Shoqérits Tregliare”,

119 VIR

Shogris ka 8 4rejté q¥ 1§ marre s pas¥ puaitors ¢ spsol~
aliats me koatraie pune mardheniel ¢ pra¥s t¥ Shog¥riss rregallohex
Mpsrmiet kontrat os a¥ puass dhe ¥ bane ts K.Puats.

BEL_20
ghoqéris ka Aj¥ koh¥sgjatje pred abl 10 vietemh.
%% i z / /
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ER L

Shoqéria mand ¥ pasholy s¥ funksiommari a¥ keto resie:

Paligjahm¥ria ¢ krijinit $3 shogsriss’

Ear ortaka L vetesa $¥rheq mistet ¢ veta me q¥llim mbyllje t&
aktivitetit 5 shogirisy.

Xar hapet procedsar ¢ 1iknjdimit 2ur ajo falimexton.

Enr shoqiria shrdrohet s¥ aj¥ shoq¥rl tjeter wsipes rregnllavs
B p¥rcaktuare »¥ 11s3d. '

Ky ski-themelimi a pirpilsa 28 kater kopje me 45 ajsjten
fuql 1igiors dhe u a¥ashkrua rregallishi age themeluesi L Shoqérisy
ortaka L vetax Z,V1adimir Netasd.

ORZTAKU I VRTEM
{ Viadimir !-un )

REIUBLIXA B SHQEIRISE
DHOMA B ROTEBRISE TIRABR

Wro SLL7 _xepe
Wre 227 kole |
YERTEZIIN

Yartsto] se »ot me dates 225 1996(nentedhjute & gjash
pare nejs Noteres Pditke & puraqit persomalisht Z.,Viadimir Metasi,
L paajobar prej mejeymadhor me aotési t¥ plot¥ Jaridike pér ¥ vepe
rear pEr Sdentitetin & ¥ o114 & sigurovs me leter pjoftimia perede
ml,k odll m¥ deklarol se ko krijunar xj¥ shogéri treg¥tare sa m¥
sipér.e vAllnetin ¢ 143 &8 132 o xenshkrol akiia ¢ themelimit a¥
praziad time V.8 Noterja ¢ verteo) dhe agashkruaj sipas 1igiit.

NOZTERS




¥e mbeahtetye ¥ neast 3 dhe &3 menst 37 ¢5 Linges bp,
7638 date 18,11.1992%Nr Bhogurity Tregatre®,nsé Viadimir Netnal as
mbeshietis ¥ akiit A8 thamslimit hartoj Statntin ¢ Shogiries Tree
gstars me pirglegiisl t§ kufizuar a8 prosvel priwmia {8 mmirinar
SDESAREY RUPANYWNAE,

Lo DRANOAT

Bhoq¥ria Tregetere me pirgiesiSetl W kafisaey a¥ proassi
private 4 emdrtoar YORSARRY ROGPANY™SNIK,Piranl,nd kete Statal a8
pirpathjs ne akisa ¢ thamelinit $§ Bhoqirisd dhe me legitsiacdonin
shqipéfar rregulloz positsn jnridike &% ortsknt % vetem dhe §8
pazoajesve t§ shojuriss.

.1} 8 4 |
Shoqiris ¥oht¥ krijaer mdL bastu ¢ skttt ¢ themelimid
dhe etatutitit saj. bl kets buss ajo ka statusia ¢ persomts Jarrans

~ENE 3
Sells ¢ Fhoq¥ries Sshtd 2§ qytatie ¢ Tivants me adress

Bruga "Qemal Stafs®,presy P11.1068/1.A30 nand 88 agreds filiale s
qytete 8§ tjera ¥ Shqipsrisy dhe jJashi¥ sej.Sells ¢ Shoqirisy mand
8 adryshojs. :
XL 4
Shoqiria ke vulés dhe Lstestinis s sej ¥ piroaktnar
sipms vallaetis ¥ cdmisistratorit &8 sal n¢ pirpathje ns logitnlaw~
clonda ¥ fagk.

11, QBJEKEL T VEPRIZFTARISE
HEL 3

OBJektL L veprintarisy 4 kesa$ Shoqsraé do V¥ Sotis

Bdertine dhe pusime 8 adryshme dhen,muretars bedos avme
shenbjeah, adertine uvuc.lmstrm..tnmtu..hjqum,naiaarlml.
L1astaline,njdsjellena kanalining, sdartine dhe riparia rragishi dhe
arsshy,import eksport msterials adertini, prodhins materiale: ¥ sdrye
shne sdertimi etje,sl dhe prodhiau e pirpaxims 4 s Innportegkaport,
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Shoqiria ¢ nahiros veprimterias e sej dake u mbeshteiny af
likajdstetysignriny dhe resiablilitetia ¢ veprimiasrisé,

Shogéria 1 ka t¥ giithn suforizimet s qarkallimine Juridik
ne perooam 8 trets,

1177 W 4
Yeprimiaris e Bhoqirisk,enirtinl L s dhe Selis 8§ pireoskiuax

A% nY keate Siatat onnd 8 adrynhoiné veten 08 veordin 1% sdninistra
tordt {8 Shoqixiss ortekat ts vetem 2.Viadimiyr Metani,

IXI. BIBTET & SHOQUARTOR
I 8

Kapitall themeltar § 5hoq¥risl Fshi¥ ocsktoor a¥ shanshk
200000(s30ginte mif¥ lek¥),shume ¢ olla Sshiy derdbur xga Ordska
1 veaten Z,T1adkaly Metnps .

Eapitoll ¥shits tUrsolsht dhe Lirishé & Srassferneshin a$
rrugi trasheginie,

Oryaka L vetem aak pirgiigiet me pesarins ¢ t13 private pir
detyrinel & shoqiris¥é a¥ raport me t§ treiet ose p¥r gabimet ¢

a8 ortaka tJeter ¥ nanv¥dishin a¥ rust as d0 t¢ prasohet amgn
thameluenl & kess] shogsris.

~AHEL.2.

Shoq¥ria ka & 4rejd Q¥ té hyl¥ »¥ mordhaonte me Buakad &
Shqipssare dhe té Muoja, 8 oel¥ llosard pSrkstese té ktrkojd sipas

sevojave kreditinm prej tyra dhe 48 Rryele operacioss baskawe.

JAREE 20
8hog¥ria ka 8 drajté @@ knsdre)t pagosss 44 ektivisols

specialioty ¥ adryshim pEr nevofal ¢ saj.

Giithashta afo ka e drejfté g8 4 akilvinols dhe t¥ pma¥sols
aRBtosY dhe spsolalisty me koatr:te pane dke & abesshietar »¥
Keodix ¢ Dusts.

-

3hoq¥ria Ushi¥ prosare dhe pirdormese e gJithy pasariss oF
saj o) kapitel fillester dhe ati) a8 salyrS.AJ0 ka t¥ drsjts o
% krijol¥ a8 bane te 21zJit fomde ¥ tjere 6 vecamte fiscnsimt

pir zheillinin 4ke rritiea o ak¥ivitetlt ¢6 ma)
%% Gt
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HENL 12

Veprimtaria ekosomike ¢ fimanclere mbyllet a¥ datem 31 dhjeto
té cdo vitl.Adminlstratori dhe speclalist) i xgarkmar prej t1j)
Axjerris Ddllaxcin me ts ardharat dhe shpemzimet dmke llogaritar
fitimia pSrkatesyi ollld kalon t¥résisht n¥ fafor &% orkeat ¥
vatem,

IV. ORGANET DRBJTUESE T8 SHOQERISY

~NERT 12
Organi 1 veiom drejtues 1 shogérise eshie ortakn i vetam

Admiaistrators L shoq¥rise s.Viadimir Metani.Al gjykox dhe verdos
pér k¥to prohlenmes

~Problsmet a bilan olt vjetor te shogérise

~Ndryshime$ q4¥ mand te bshen ne siatat.

~Rritjen dhe pakd¥simia & kapliallt baze,brenda knfijve.
«Rritjen dhe pakssimle ¢ fordit rezervs.

~<Miratimia dhe xdryshimia e programit vjetor te shoq¥rise,
~%2gjarimia dhe pakSeimixz ¢ aktivitetit te¢ shogiérise

NANI 14
Shogéria adminlstrohet aga Admlalstratorl qf Eshte ortakm 1
vatém, ose aga nje psrsoa tjeter 1 agarksar prej tij.

NENI 15

N§ rast se re te ardhmen do te caktohet nje administrator
ortak, al do te kete te gjiltha kompetancat z¥ maredhenje me te tre
tet x¥ em¥r te shogérise sipas aktlt te delegimit g¥ ) léshon
admindstratorl me pi¥rjashtim te kompetencave q¥ 11gj1 ) jJep
shprehimisht ortakat te vetir sl themelnas ) shogsrilse,

Te drafitat dhe detyrat ¢ administratorit a$ rast se al do te cak~
tohet me nje akt te m¥voashim, do te Jene atd ts pircakimara a¥
Nexix 16 te 2igjit Nr 7638 "Pér Shog¥rite Tregtara™,

V-MAREDHLNJET E FUNES

NENI 16

Karedhexjet e punes n¥ shoqérl rreganllohea a¥ pérputhje
me kosatraten o pua¥s,iktix & Themelimit te shogsrise,Fatatin

dhs legjislacionrin Shqgiptar as faqgl.
Fto oo Fo o o Jo T el 74“(
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it 17
us koatreten ¢ punes rregnllohas kito otishtjes
Kashtst dha niayre o adertinmit te maredhsanjeve te muucs
FL11im) & pumes st purosjeasit dhe caktimd & 8§33 a¥ vendis & pumes
Koha @ puaas,pashimit,naagssat;kushtet e pascg,te drejtat dhe
detyrimet dhe pirgleglosita,
Pashiml } maredhenjeve (e panea

-l BER AL,

Fasonjesit pSr punes e tyre qf bsjss noawia pegés e coktzar =¥
pirpathie ma kontretas e panes,pamvaresishi sga resnltatet skOn-
omike g¥ errihes ai Shoqiri.

{I§ kostrates ¢ pusem,ockiohcmypags ¢ puses,shpirblini,si dhe
detyrinet ¢ Jhogiriae adaj ti3.

IR
12215

Pusosjenl Gahte persosalisht phrgle-3se pSr kryerjen e dety~
rave te mara pSraipiy stpas koztrated a¥ punes,duke o pérgiigiar

pir ruajties e aekretit t¢ oktivitetii to Shoqirise dhe te alyre
te dhenave qF jsne sekrete pune.

kohezni~¥la o shvillimit te zktivitetit to Shogérise prroske
tohet psr sje periadhe kohe praj MO viet me e drejie te ripovimid
te kiti) afats,

a¥nt 23
Shogiris nued te pushoje ss fusksloensrl o¥ kito rnastes
«nltglsshnirias & krijimlt 0 Shogiriss
“Kar Ortaka tarheq mietet ¢ wsta me q¥lliiam mbylljes ¢ akilvie
tatst te shog¥rias,
&uy Shoqiria shadrrolet pir arceye ta adryshms at sje aehoqird
IR %e tipit ijeter,sipas rregullave ta pYrockinara a% 11g).
«Epr hapst prosedare ¢ 18kntdimid pitkotesiaht e folimeston.

8L 22

Kar pashos vaprimtarise evet shogiris Yshte o detyrmar §e
b¥'e pagesat karshl kreditoreve te mamdoshém 83 dhe e ajoftole
pepasonelin ¥ ka te puneanar ire mual m¥ pare,

Shogsria mand te pushioje se eksintoary dhe pir sh ts tiera
Arar. S s




L o
fte pirlisjara g8 do s g;:knhes aga Themelaesi 1 saj.

muBBAL 24

PEr rregallset ¢ tierc qU ank Jjaatl parashikany r¥ kd¥te stntal
do te veprohat sipos dAspozitave 1ligjore s¥ fuql dhe 8 veoeati
£ Ligirt Ur, 7030 Date 23/11/1398 "Pgr Shogirite Tregtare®

VIE=LIBROLITAT K INLDI?

Shogisia  fhllox de £itoje nmotanise o naj por to vepranr ne
rregjiatrinie ¢ an) st Giyvkaten e rrethit Tirane dhe me marjen
¢ liosnmes pUr nshirim®a ¢ aktivitetit a5 orgaset kompetents.

ﬁg?:’; 3
ddryshinet dhe plotestaet o kitl) statasy b¥hes me te
#Jeiter menyre d4he proocedare me te ollsn axirret stotots,

Pasnrin ¢ shoqiriea muad te stanzohet a8 I NS I ¢ sipan
lagiteloolondt ¥ fagh.

LEHI 27

Cdo moemarevashic ¥ mnad te 11zda gjate oktivitetit te
Shoqiirise,d0 te zgjidhet eipas rmstit npa Giykntm o Rrathit,
Ky statat hys xe fagl dites e firmosses age Ortakn % vstdnm dhae
reapiiatrinit te 1] a8 orsnnet pérkatase,

Ky Statnt o pirpilan o2 Reter(4) hkople dhe a firmos rregae
1lisht age Themelnest % Bhoqurise,orfakn 1 vettm 2,Viadimir Netasi.

QAT AKY I VAT LM

(YLADIMIR MEBTARY)

REFGBLIRA B SUQIPLRISE
DHCBIA B HOTWRISL TIRANG
Hp Zf‘rz Prot
Ke 225 Rep
YERTETEMR

Varteto) se eot s dntea 23 2 & 1sut(méntedhiotegz ashte)
pers mele Noterss imblike p¥ ;ytetie e Tirasfia, 8 paraglt psraosss
1isht 2,V1iadimir Hetsal,) njohur pre} smele,medhor me zotssi te
plote ‘nridike por te vepruar p¥r Sdentitedls s te otlit o sigarove




